

29.11.74 א 201

מעלה - אדומים

7 אימכר נטראיין ראשיהממשלה יצחק רבין בשבועון הנרמני "דר שפיגל". בין היתר נשאל עלידי המראי יינים: האם לאור המצב המדיני החדש (יציאת חוסיין מהי משחק וכירובכם לשאתיולתת עם אש"ף) יש בכוננתכם לפתוח במהלך מונכר של התנחלות בגדה המערבית? ראש הממשלה השיב: על כך אינני משיב בשלילה. כעבור ימים מוספר נתפרסמה בעתונות ידיעה קצרה על הכנות לקראת ביצוע שורה של התנחלויות כשטחים המוחזקים. השבוע החליטה הממשלה על הקמת אזורית עשיהישיבונני עובדים במעלההאדומים.

רת עובדות מוגמרות של התנחלות יחזית בגדה המערבית. נשאלת השאלה: האומנם זאת צריכה להיות תשובתה של ישראל על החלטות ועידת ראבאט ועצרת או"ם? האומנם תפקידנו הוא לספק תחמושת לטיעון אויבינו, שאת האמת על מגמותיה של ישראל יש לראות לא בהכרזותיה על נכונות לשלום, אלא בעובדות שהיא יוצרת בשטחים המוחזקים, בעובדות של התנחלות וסיפוח? האומנם עשויה החלטתנו זו לחזק את ידי יידינו המועטים כליכך ולהוציא מליבים כל ספק ביחס לכנות הצהרותינו על נכונותנו להחזיר שטחים תמורת שלום? האין החלטה זו עשויה ל"עורר בלבם מחשבות על פער הירידומעמיק בין הכרזותינו המדיניות בורה הבינלאומית ובין מעשינו בשטחים המוחזקים?

נאמ
מדדני אורן

אנו למדים, שהחלטה נתקבלה ל"אחר ויכוח ממושך ולעתים נסער בין חבריההממשלה. הוויכוח היה לא רק על הבחינה הכלכלית של ההצעה ועל הצדקתה דווקא עתה, בתקופת ה"לדימעות החדשה והקיצוצים הדראסטיים בתקציב הממשלה, ר"ב ייחוד בתחום הפיתוח. בעיקרו של דבר היה זה ויכוח בעל רקע מדיני מובהק. ההחלטה נתקבלה לאחר שר רת של הצבעות, בשלב מסויים של ההצבעות - בעניין בניית מגורים - הצביעו שמונה שרים (מפלתההעבר דה, ל"ע ומ"ם) נגד עמדתהירוב של אחר-עשר שרים.

התשובה על ראבאט
ועצרת או"ם

הפלטתניים בגדה המערבית לא רק שלא החליטו, שהם רוצים בהג"הגתו של אש"ף. הם גם לא החליטו, באיזו צורה הם עתידים לממש את זכותם להגדרה העצמית: במדינת עצמאית או בפדרציה עם ירדן. ייתכן שעדיין לא איתרנו את הז"מון, כדי לסייע להם בניבוש רצונם המדיני ובכיוון מנהיגות מקומית עצמית, דמוקרטית ושותרת-שלום, שתהיה מסוגלת לתרצה להשתלב ב"מהלכים המדיניים לקידום השלום עם ישראל.

הדג מדיני ריק?

דומה שיש גם בתוך הממשלה וירואים את ההתפתחויות המדיניות האחרונות, כפי שתן נראות בעיני מנתני ה"ליכוד": מאחר שתחסיין חדל להיות גורם למשאומתן, ועם אש"ף לא נישא-וגיתן, יש לראות את הגדה המערבית כחלק אינטגרא"לי של ישראל; יש לפתוח בתגור פה גדולה של מעשיההתנחלות בשר טחיה; מעשים אלה יכריעו, מי יש לזט שם; אש"ף או ישראל (מ. כגין).

חדשה, שנוצרה בשבועות האחרונים. עתון אחד יודע לספר לנו, שאחד ה"שרים - מחסידיה המובהקים של מדיניות ההתנחלות בשטחים - הבהיר במהלך הוויכוח בגילוי-לב רב, במה אמורים הדברים. אותו שר - שר בכיר - אמר: על-ידי הקמת שיכונים לעובדים, במרחק שלוש ק"מ מאזור-התעשיה במעלההאדר מים, אנו מניחים יסוד ליישוב חדש, ובמרוצת-הזמן יהיה צורך להפסכו ליישוב עירוני של פמש (ידיעות אחרונות, 25.11.74).

הפגנה מזיקה

שרי-החסברה אהרון יריב הכריז, שאין קשר בין ההחלטה על מעלה האדומים ובין הותפתויות המדיניות האחרונות, כלומר העיתוי הוא מקרי לחלוטין. איננו בטוחים, שד אמנם כך הדבר. מתקבל יותר על הדעת, שלא מעטים משרי-הממשלה, ובכללם ראש הממשלה, היו מעוניינים במעלההאדומים על מעלההאדומים, כדי להפגין - דווקא על רקע תח"ל טות ראבאט ועצרת או"ם בעניין אש"ף והבעיה הפלשתינית - ש"ישראל לא נפלה ברוחה, אלא ממשיכה בעקביות במדיניות של יצי

התנחלות עירונית

עורכי "דבר" מנסים להיות, כש"הם מצגינים את החלטת הממשלה על הקמת איזוריתעשיתומגורי עובדים במעלההאדומים כצעד נוסף לפיתוח ירושלים השלמה והמאוחדת (ראה: המאמר הראשי מיום 26.11.74). קשה להניח, שעורכי "דבר" מייחסים לשמונה שרים בממשלה, שהצביעו נגד בניית מגורים במעלההאדומים (ובכללם שרים בכירים של מפלגת העבודה), שהם כאילו מתנגדים ל"פיתוח של ירושלים השלמה והמאוחדת. "דבר" מתעלם מכך, שי מעלההאדומים איננו בתחום המר נציפאלי של ירושלים המאוחדת. אלא מעבר לקו הירוק, בגדה המערבית. הוויכוח בממשלה היה נטוש, ל"בית המיתר-שדבר, לא על פיתוחה של ירושלים, אלא על הנחת יסוד להת"נחלות עירונית. להקמת עיר בגדה המערבית - ובמצאות המדינית ה"

אם התחלטה בדבר מעלההאדומי מים נועדה לשמש תשובה להחל"טות ראבאט ועצרת או"ם, הריהי תשובה כושלת ומזיקה. יותר מש"תתרום לפיתוחה של ירושלים היא עלולה לחזק את אויבינו. הסתערויות התנחלותיות על הגדה המערבית כת"שובה לראבאט ועצרת או"ם - זוהי גירסת "הליכוד", מגמתו היא - שלטון על שטח, אפילו כרוכה הש"גתו במלתמות שאין-להן-סוף. ואי"לז חוננו הוא שלום בגבולות בט"חון. עלינו להיות מוכנים להתחזר - למען שלום כזה - את מירב השט"חים המוחזקים. להפגין את דביקר"תנו בשלום כזה, לא רק בדיבור, אלא גם במעשה - זאת צריכה לת"יות עמדת ישראל חרף החלטות ראבאט ועצרת או"ם.